
TARIFS 2023 Annexe

17/11/2022

DESIGNATION Tarifs 2020 Tarifs 2021 Tarifs 2022 %

           . Le mètre linéaire : occasionnels 0,85 € 0,85 € 0,85 € 1,50 € 76,47%

           . Abonnés 0,75 € 0,75 € 0,75 € 0,75 € 0,00%

           . Abonnement 6 mois saisonniers – mètre linéaire 1,70 € 1,70 € 1,70 € 1,70 € 0,00%

           . Volants Saison (Été) 2,75 € 2,75 € 2,75 € 2,75 € 0,00%

           . Électricité 0,20 € 0,20 € 0,20 € 0,30 € 50,00%

           . Forfait Camion outillage 78,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 0,00%

           . Occupation 1 à 2 fois par semaine 15,00 €

           . Occupation plus de 2 fois par semaine 30,50 €

           . Supplément électricité 0,20 €

           . Aire de camping car  /jour du 01/10 au 30/04 5,60 € 5,60 € 5,60 € 5,60 € 0,00%

           . Aire de camping car  /jour du 01/05 au 30/09 7,60 € 7,60 € 7,60 € 7,60 € 0,00%

Occupation du Domaine Public (au m2 par jour) 

          . Entreprises 1,05 € 1,05 € 1,05 € 1,05 € 0,00%

Occupation Domaine public par le Crédit Agricole / m² (rampe) 27,50 € 28,00 € 28,50 € 29,00 € 1,75%

ICC 01/01 ICC 01/01 ICC 01/01 ICC 01/01

Café -Terrasses non couvertes au m² 30,50 € 30,50 € 30,50 € 30,50 € 0,00%

Cirques et manèges

          . Forfait semaine pour un petit cirque (< à 500 m²) 60,00 € 60,00 € 60,00 € 60,00 € 0,00%

          . Forfait semaine pour un grand cirque (> à 501 m²) 120,00 € 120,00 € 120,00 € 120,00 € 0,00%

          . Forfait semaine pour un petit manège (enfant) 60,00 € 60,00 € 60,00 € 60,00 € 0,00%

          . Forfait semaine pour un grand manège 120,00 € 120,00 € 120,00 € 120,00 € 0,00%

Propo Tarifs 
2023

Droits de Place 

Occupation domaine public :  Etal commercial hors marchés y compris Food Trucks (au m²par an)

Aire de camping-car 

Terrasse couverte - Café « Le Vincennes » 1 511,40 €
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          . Forfait  journalier eau / électricité par caravane 3,00 € 3,00 € 3,00 € 3,00 € 0,00%

          . Caution Cirques /  petit manège 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 0,00%

          . Caution Cirques / grand manège 200,00 € 200,00 € 200,00 € 200,00 € 0,00%

1,65 € 1,65 € 1,65 € 1,65 € 0,00%

490,00 € 495,00 € 500,00 € 505,00 € 1,00%

            . Au-delà du forfait (le mètre linéaire) 111,00 € 113,00 € 115,00 € 117,00 € 1,74%

660,00 € 670,00 € 680,00 € 690,00 € 1,47%

Vacations funéraires (la vacation) 25,00 € 25,00 € 25,00 € 25,00 € 0,00%

          . 15 ans 136,00 € 138,00 € 140,00 € 142,00 € 1,43%

          . 30 ans 272,00 € 276,00 € 280,00 € 284,00 € 1,43%

          . 50 ans 535,00 € 540,00 € 545,00 € 550,00 € 0,92%

Columbarium 

          - Pose et fourniture d'une case columbarium 760,00 € 770,00 € 780,00 € 790,00 € 1,28%

          - Concession 15 ans 136,00 € 138,00 € 140,00 € 142,00 € 1,43%

250,00 € 255,00 € 260,00 € 265,00 € 1,92%

          - Concession 15 ans 136,00 € 138,00 € 140,00 € 142,00 € 1,43%

510,00 € 510,00 € 510,00 € 510,00 € 0,00%

Caveau

          - Pose et fourniture d'un caveau 2 places 0,00%

          - Fourniture d'une plaque 42,00 €

          - Concession 15 ans 36,00 €

Vente de foin – la botte à retirer sur place 

Busage 

            . Forfait entrée charretière (6ml en buse plastique ou 7,2ml en buse 
armée)

Bateau sur voirie 

Concessions de terrain au Cimetière 

Cavurne

          - Pose et fourniture du cavurne

Revente case columbarium d'occasion ou vente d'un caveau suite 
reprise de concession

1 450,00 € 1 450,00 € 1 450,00 € 1 450,00 €

Jardin du souvenir : Stèle nominative
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          - Concession 30 ans 58,00 €

     *Hors commune 

    *Hors commune

12,00 € 12,00 € 12,00 € 12,00 € 0,00%

20,00 € 20,00 € 20,00 € 20,00 € 0,00%

Abonnement court-séjour (2 mois consécutifs)

gratuit gratuit gratuit gratuit

Accès internet et aux outils bureautiques, multimédia gratuit gratuit gratuit gratuit

Impression/photocopie A4 noir 0,20 € 0,20 € 0,20 € 0,20 € 0,00%

Impressions/photocopie A4 couleur 0,40 € 0,40 € 0,40 € 0,40 € 0,00%

Remplacement carte perdue 1,00 € 1,00 € 1,00 € 1,00 € 0,00%

Vente des documents retirés des collections 1,00 € 1,00 € 1,00 € 1,00 € 0,00%

Amende pour retard de restitution :

Au bout de 2 semaines 1,00 € 1,00 € 1,00 € 0,00%

Au bout de 4 semaines 2,00 € 2,00 € 2,00 € 0,00%

Au bout de 6 semaines 3,00 € 3,00 € 3,00 € 0,00%

Liseuse

15,00 €

Documents perdus ou abîmés : remplacement ou remboursement

Portage à domicile : compris dans l'abonnement 

Tarif ramassage sac jaune par collecte 350,00 € 350,00 € 350,00 € 350,00 € 0,00%

Tarif cheval prestation extérieure par heure 40,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00 € 0,00%

Cybercommune 

Ateliers d'initiation débutant pour 10 ateliers collectifs cybercommunes  

     *Questembertois  
gratuit 

compris ds 
l'abonnement

gratuit 
compris ds 

l'abonnement

gratuit 
compris ds 

l'abonnement

gratuit 
compris ds 

l'abonnement
gratuit 

compris ds 
l'abonnement

gratuit 
compris ds 

l'abonnement

gratuit 
compris ds 

l'abonnement

gratuit 
compris ds 

l'abonnement
Atelier d'initiation  débutant pour 1 atelier collectif cybercommunes

    *Questembertois
gratuit 

compris ds 
l'abonnement

gratuit 
compris ds 

l'abonnement

gratuit 
compris ds 

l'abonnement

gratuit 
compris ds 

l'abonnement
gratuit 

compris ds 
l'abonnement

gratuit 
compris ds 

l'abonnement

gratuit 
compris ds 

l'abonnement

gratuit 
compris ds 

l'abonnement

Médiathèque (tarifs communautaires) 

Abonnement foyer de Questembert Communauté

Abonnement annuel foyer extérieur à Questembert Communauté

5€+caut° 80€ 5€+caut° 80€ 5€+caut° 80€ 5€+caut° 80€

Abonnement gratuit pour les moins de 18 ans, les étudiants, les 
demandeurs d'emploi, les allocataires RSA, les allocataires adultes 
handicapés, les collectivités (écoles, maison de retraite...)

compris dans 
l'abon sans 

caution

compris dans 
l'abon sans 

caution

compris dans 
l'abon sans 

caution

compris dans 
l'abon sans 

caution

Verre brisé pour les cadres de l'artothèque

Cheval 
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Montant mensuel

Boulevard Saint Pierre

Location locaux de la Perception 8655,40 8655,40 0% 0%

Log.1 1er étage – A 162,47 164,24 ICC 01/01 ICC 01/01

Log.1 1er étage – B 162,47 164,24 ICC 01/01 ICC 01/01

Log.1 1er étage – C 162,47 164,24 ICC 01/01 ICC 01/01

Log.B 1er étage 162,47 164,24 ICC 01/01 ICC 01/01

Centre social

Centre social – Bat A

Centre social – Bat C

Centre social – Bat D – CCAS ICC

Centre social – Bat D – Bureau 1 134,56€HT 135,10€HT ICC ICC

Centre social – Bat D – Bureau 2 134,56€HT 135,10€HT ICC ICC

CCAS 610,03 € 619,00 € ICC ICC

Place Jacques Prévert 639,12 € TTC 639,12 € TTC 639,12 € TTC 639,12 € TTC

15 rue des halles (Atelier des anges) 940,83€HT 978,52€HT

Montant trimestriel

13 Rue des halles (OTSI) 3790,62 3846,33 ICC ICC

Montant à l'unité

Remplacement clef accès locaux en cas de perte ou de casse 50,00 € 50,00 € 50,00 € 50,00 €

Propos tarifs 
2023

Révisable  
tous les 3 ans 

– ILC

Révisable  
tous les 3 ans 

– ILC
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Propos tarifs 

2023
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Tarifs locations des salles communales

Tarifs 2020 Tarifs 2021 Tarifs 2022 %

47,00 € 64,00 € 47,00 € 64,00 € 47,00 € 64,00 € 47,00 € 64,00 € 0,00% 0,00%

47,00 € 64,00 € 47,00 € 64,00 € 47,00 € 64,00 € 47,00 € 64,00 € 0,00% 0,00%

47,00 € 64,00 € 47,00 € 64,00 € 47,00 € 64,00 € 47,00 € 64,00 € 0,00% 0,00%

54,00 € 72,00 € 54,00 € 72,00 € 54,00 € 72,00 € 54,00 € 72,00 € 0,00% 0,00%

47,00 € 64,00 €

0,00 € 128,00 € 110,00 € 128,00 € 110,00 € 128,00 € 110,00 € 128,00 € #DIV/0 ! 0,00%

160,00 € 190,00 € 160,00 € 190,00 € 160,00 € 190,00 € 160,00 € 190,00 € 0,00% 0,00%

47,00 € 64,00 € 47,00 € 64,00 € 47,00 € 64,00 € 47,00 € 64,00 € 0,00% 0,00%

47,00 € 64,00 € 47,00 € 64,00 € 47,00 € 64,00 € 47,00 € 64,00 € 0,00% 0,00%

Caution Micro 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 0,00% 0,00%

47,00 € 64,00 € 47,00 € 64,00 € 47,00 € 64,00 € 47,00 € 64,00 € 0,00% 0,00%

30,00 € 40,00 € 30,00 € 40,00 € 30,00 € 40,00 € 30,00 € 40,00 € 0,00% 0,00%

Tarifs 2020 Tarifs 2021 Tarifs 2022 %

5,00

Tarifs 2020 Tarifs 2021 Tarifs 2022 %

20,00 € 27,00 € -% -%

Tarifs 2020 Tarifs 2021 Tarifs 2022 %

940,00 940,00 940,00 940,00 0,00% 0,00%

Occupation hebdomadaire régulière sur 1  journée 0,00% 0,00%

Tarifs 2020 Tarifs  2021 Tarifs 2022 %

Location au trimestre

Location à l'heure 6,00 6,00 6,00 6,00 0,00%

Location complexe sportif Roger Caret (n°2) #VALEUR ! Tarifs 2021 Tarifs 2022 %

Complexe Sportif Roger Caret (n°2) 228,00 228,00 228,00 228,00 0,00%

Location complexe sportif André Galerne (n°1) Tarifs 2020 Tarifs 2021 Tarifs 2022 %

Complexe Sportif André Galerne (n°1) 160,00 160,00 160,00 160,00 0,00%

           . Caution pour 1 ou 2 salles 380,00 380,00 380,00 380,00 0,00%

Location à la présence – Salles Alan Meur (1-2-3-4 
et 5) et Salles Belmont 

Propo Tarifs 2023

Quest Hors Quest Quest Hors Quest Quest Hors Quest Quest Hors Quest Quest Hors Quest

Salle Alan Meur n° 1

Salle Alan Meur n° 2

Salle Alan Meur n° 3

Salle Alan Meur n° 4

Salle Alan Meur n° 5

Salles Alan Meur n°2, 3 et 4

Salle Alan Meur – salle de spectacle

Salle Alan Meur – de réunion de la salle de 
spectacle

Salle Alan Meur – Hall de la salle de spectacle

* si manifestation festive, caution de 80 euros est exigée 
Location gratuite si location par une Association et  si manifestation en lien avec l'objet de l'association, la location devient payante si la manifestation n'est pas en lien avec l'objet de l’association

Salle Belmont - Grande salle 

Salle Belmont - Petite salle 

Location à l'heure – Salle Alan-Meur n°5
Propo Tarifs 2023

Quest Hors Quest Quest Hors Quest Quest Hors Quest Quest Hors Quest Quest Hors Quest

Salle Alan Meur n°5

Location à la présence – Salles Alan Meur (A, B et 
C)

Propo Tarifs 2023

Quest Hors Quest Quest Hors Quest Quest Hors Quest Quest Hors Quest Quest Hors Quest

Salle Alan Meur A, B et C

Location à l'année – Salles Alan Meur (1-2-3 ou 4)
Propo Tarifs 2023

Quest Hors Quest Quest Hors Quest Quest Hors Quest Quest Hors Quest Quest Hors Quest

Occupation hebdomadaire régulière sur ½ journée 
ou soirée

1 280,00 1 280,00 1 280,00 1 280,00

1 880,00 2 560,00 1 880,00 2 560,00 1 880,00 2 560,00 1 880,00 2 560,00

Salle de Judo - les Buttes - tennis table - salle 
multi-activités Juliette Mesnard – salle marchix- 

Propo Tarifs 2023

Propo Tarifs 2023

Propo Tarifs 2023
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60,00 € 80,00 € 60,00 € 80,00 € 60,00 € 80,00 € 60,00 € 80,00 € 0,00% 0,00%

Caution 80,00 80,00 80,00 80,00 0,00%

Location salle de Célac avec 1 bloc-toilette Propo Tarifs 2023

Quest Hors Quest Quest Hors Quest Quest Hors Quest Quest Hors Quest Quest Hors Quest

Location salle de Célac  (ex-camping) avec 1 bloc-toilette

* si manifestation festive, caution de 80 euros est exigée 
Location gratuite si location par une Association et  si manifestation en lien avec l'objet de l'association, la location devient payante si la manifestation n'est pas en lien avec l'objet de l’association
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Location de matériels par unité et par jour
Tarifs 2020 Tarifs 2021 Tarifs 2022 %

Autres Autres Autres Autres Autres

Barrière gratuit 2,50 € gratuit 2,50 € gratuit 2,50 € gratuit 2,50 € gratuit 0,00%

Table gratuit 2,00 € gratuit 2,00 € gratuit 2,00 € gratuit 2,00 € gratuit 0,00%

Banc gratuit 1,00 € gratuit 1,00 € gratuit 1,00 € gratuit 1,00 € gratuit 0,00%

Chaise gratuit 0,50 € gratuit 0,50 € gratuit 0,50 € gratuit 0,50 € gratuit 0,00%

Podium 0,00% 50,00 € gratuit 50,00 € gratuit 50,00 € gratuit 50,00 € gratuit 0,00%

Grille exposition gratuit 2,50 € gratuit 2,50 € gratuit 2,50 € gratuit 2,50 € gratuit 0,00%

panneau de chantier gratuit 2,00 € gratuit 2,00 € gratuit 2,00 € gratuit 2,00 € gratuit 0,00%

Cône/balise gratuit 2,00 € gratuit 2,00 € gratuit 2,00 € gratuit 2,00 € gratuit 0,00%

Propo Tarifs 2023

Asso quest Asso quest Asso quest Asso quest Asso quest
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